

Baramaçılıq gəlirli sahədir

Ölkəmizdə ənənəvi və ixrac-yönümlü təsərrüfat sahəsi olan baramaçılığın inkişaf etdirilməsi ilə bağlı həyata keçirilən tədbirlər öz bəhrəsini verməkdədir.

Dövlət başçısının ölkədə baramaçılığın inkişafı ilə bağlı qarşıya qoyduğu vəzifələr Qəbələ rayonunda hər il olduğu kimi bu ildə müvəffəqiyyətlə icra edilir. Baramaçılığın bərpa olunması regionlarda yaşayan əhəlinin məşğulluğunun artırılmasına, onların sosial rifahının yüksəldilməsinə xidmət edir. Kənd adamları yaxşı başa düşürlər ki, baramaçılıqla məşğul olmaqla, hər il öz ailə gəlirlərini daha da artırabilirlər.

Bu məqsədlə rayonda barama istehsalının artırılması üçün müvafiq tədbirlər görülüb. Rayon ərazisindəki mövcud və yeni əkilən tut ağacları, əhəlinin baramaçılıq sahəsindəki təcrübəsi, həmçinin bu sahənin gəlirli olması barama istehsalını artırmağa imkan verir.



Rayonda barama istehsalının ötən ilə müqayisədə 5 tondan çox artırılaraq, 20,8 tona çatdırılması qarşıya hədəf qoyulub. Barama yetişdirilməsi üçün 104 kümcü ilə müqavilə bağlanılaraq, onlara Qax Damazlıq İpəkçilik Stansiyasında inkubasiya olunmuş 520 qutu ipəkqurdu paylanılıb.

Əvvəlki illərdə yetişdirilən məhsulun bəhrəsini gören qəbələli kümcülər cari ildə daha çox məhsul istehsal etməyi qarşıya məqsəd qoyublar.

Xatırladaq ki, qəbələli kümcülər ötən il mövsümdə 15,4 ton barama istehsal ediblər. Barama istehsalı əvvəlki ilə müqayisədə 6,3 ton artıb.

“Qəbələ”

Tütüncülüynün inkişafı diqqət mərkəzindədir

Dövlətimizin başçısının regionlarda kənd təsərrüfatının ənənəvi sahələrinin dirçəldilməsi ilə bağlı verdiyi tapşırıq və tövsiyələrinin nəticəsi olaraq, son illər bölgənin digər rayonları kimi, Qəbələdə də tütüncülüyə maraq xeyli artıb. Hazırda rayonda yüzlərlə ailə tütüncülüklə məşğul olur, bu sahədən gəlir götürür.



Müxbirimizə Qəbələ Dövlət Aqrar İnkişaf Mərkəzinin bitkiçilik sektorunun müdiri Elimdar Şərifovun verdiyi məlumata görə cari ildə təsərrüfatlarda 35 hektar sahədə tütün ekilməsi nəzərdə tutulur.

Rayonda “Oğuz Aqro İndustry” MMC tərəfindən 15 hektar sahədə “Virciniya botaniki” növlü, fiziki şəxslər tərəfindən isə 20 hektarda yerli tütün sortları yetişdiriləcək.

Fermerlərimiz indiyədək 29 hektar sahəyə tütün şitili köçürüblər.

Hazırda təsərrüfatlarda tütün ekini kampaniyası mü-təşəkkil davam etdirilir.

“Qəbələ”

Qəbələ rayonunda taxılçılığın genişləndirilməsi, istehsalçıların üzleşdiyi hər bir çətinliyin çevik həll edilməsi, bu sahənin inkişafına yönəldilmiş dövlət dəstəyi, yeni emal və istehsal sahələrinin yaradılması istiqamətində son illər xeyli işlər görülmüşdür.

Aqrotexniki qulluq işləri aparılır

rülüb.

Yaradılmış münbit şəraitdən yararlanan taxıl istehsalçıları keçən ilin payızında cari ilin məhsulu üçün 19 min 450 hektar sahədə taxıl ekib.

tar sahədə taxıl ekib.

Hazırda rayonun fermerləri tərəfindən taxıl sahələrinə aqrotexniki qulluq işləri aparılır.

“Qəbələ”

Rayonda iqtisadiyyatın əsas sahələrinin göstəriciləri

Bu ilin birinci rübündə rayonda iqtisadiyyatın əsas sahələri üzrə istehsal olunmuş məhsullar və göstərilmiş xidmətlər əvvəlki ilə müqayisədə 81,0 faiz artaraq 115,2 mln manat təşkil edib.

Həmin dövrdə kənd təsərrüfatında 12,6 milyon manatlıq (10,9 faiz), ticarət sahəsində 17,9 milyon manatlıq (15,6 faiz), tikintidə 49,3 milyon manatlıq (42,8 faiz), sənayedə 33,9 milyon manatlıq (29,5 faiz), nəqliyyat və anbar təsərrüfatında 1,1 milyon manatlıq (1,0 faiz), infor-

masiya və rabitə xidmətlərində 0,3 milyon manatlıq (0,2 faiz) məhsul istehsal edilmiş və xidmətlər göstərilmişdir.

Məhsul və xidmətlərin 83,2 faizi istehsal sahələrinin, 16,8 faizi isə xidmət sahələrinin payına düşmüşdür.

Bu dövrdə rayonda əhəlinin hər nəfərinə düşən ümumi məhsul və xidmətlər 1068,0 manat təşkil edib.

Ayaz İSGƏNDƏROV,
rayon statistika idarəsinin rəisi.

Cari ilin birinci rübündə Qəbələ rayonunun kənd təsərrüfatı müəssisələri, ailə-kəndli və ev təsərrüfatlarında 12,6 milyon manatlıq məhsul istehsal olunub. Aqrar sahədə məhsul istehsalı ötən ilin eyni dövrü ilə müqayisədə 634,5 min manatlıq və ya 5,2 faiz artıb. İstehsal olunan məhsulun hamısı heyvandarlıq sahəsinin payına düşür.

Rayon statistika idarəsindən verilən məlumata görə cari ilin ilk üç ayında rayonda 1335,8 ton diri çəkiddə ət, 8272,6 ton süd, 5 milyon 238 min ədəd yumurta istehsal olunub. 2020-ci il aprelin 1-i və-

Məhsul istehsalı artıb



ziyyətinə rayonun təsərrüfatlarında 45 min 5 baş iribuynuzlu mal-qara, 185 min 69 baş qo-

yun və keçi, 750 baş donuz mövcud olub. Bu müddət ərzində təsərrüfatlarda 2470 baş heyvan süni yolla mayalandırılıb, 1285 baş

cinsi yaxşılaşdırılmış bala alınıb.

“Qəbələ”

Taxıl yığımı zamanı yanğın təhlükəsizliyi tədbirləri

Bu gün taxıl tədarükü iqtisadiyyatımızın ən önəmli sahələrindədir. Təsadüfi deyildir ki, son dövrlər taxıl tədarükünün artırılması, əhəlinin ərzaq təminatı ilə bağlı dövlət başçısı, hökumət tərəfindən mühüm qərarlar qəbul edilmişdir.

Taxıl tədarükü ilə bağlı qarşıya qoyulan vəzifələrin həllində bu strateji əhəmiyyətli məhsulun yanğın təhlükəsizliyi daima diqqət mərkəzində olmalı, yanğın təhlükəsizliyi ilə bağlı bütün zəruri tədbirlər həyata keçirilməlidir.

Birinci növbədə qeyd edilməlidir ki, kənd təsərrüfatı məhsullarının oddan qorunması tək yanğından mühafizə orqanları əməkdaşlarının işi deyil, həm də aqrar sahədə, o cümlədən fermer təsərrüfatında çalışan bütün əməkdaşların, təsərrüfat başçıların, traktorçuların, kombaynçıların, mexanizatorların, mexaniklərin, sürücülərin və s. üzrə vəzifəsi olmalıdır.

Xüsusi olaraq qeyd edək ki, mülkiyyət formasından asılı olmayaraq hər bir təsərrüfat rəhbəri təbəliyində olan obyektlərin yanğın təhlükəsizliyinə cavabdeh şəxs kimi məsuliyyət daşıyır. Həmçinin ot biçini və taxıl yığımı başlayan vaxtdan qurtarıncaya qədər təsərrüfat rəhbərləri yanğın təhlükəsizliyi qaydalarına əməl olunmasını tam təmin etməli, bununla əlaqədar kənd təsərrüfatı işçiləri arasında müvafiq maarifləndirmə işləri aparmalıdır.

Taxıl və ot yığımına başlamazdan əvvəl mülkiyyət formasından asılı olmayaraq bütün təsərrüfat rəhbərləri, biçində iştirak edən hər bir şəxs kənd təsərrüfatı texnikasını yanğına qarşı hazırlamalı, ilkin odsöndürmə vasitəsi ilə tam təmin etməlidirlər.

Məhsul yığımında iştirak edən texnikanın hamısı işə başlamazdan əvvəl yanğına qarşı texniki müayinədən keçirilməli, onların yanğın təhlükəsizliyi tələblərinə cavab vermələri barədə akt tərtib edildikdən sonra sahəyə buraxılmalıdır.

Məhsul yığımında iştirak edən bütün texnikaların, mühərriklərin atqı boruları qığılcım söndürənlərlə təmin edilməlidir. Kollektorların birləşmə hissələrinin və atqı borusunun ara qatlarında zədələnmələr olmamalıdır. Əgər məhsul yığımı

ilə eyni vaxtda biçilməmiş taxıl zəmilərinin yaxınlığında payız şumlanma işləri aparılırsa, onda şum traktorları mütəlx qığılcımsöndürənlərlə təmin edilməlidir.

Mühərrikin çıxış kollektoruna küləşli məhsulların düşməsinin qarşısını almaq məqsədi ilə örtüksüz (kapotsuz) və ya örtüyü (kapotu) açığı olan texnikaların istifadəsinə icazə verilməməlidir.

Mühərriki akkumulyatorla işə salınan kombayn, traktor və özü hərəkət edən kənd təsərrüfatı texnikalarının akkumulyatorları işlədicilərdən ayrıran açarlarla təmin edilməli, texnikalardakı elektrik naqilləri etibarlı izolyasiya olunmalı, birləşmələri bərkidilməli, eləcə də sürtünmədən və mexaniki zədələnmədən qorunmalıdır. Naqillər gövdə və onun iti küncələrindən keçən yerlərdə rezin və yaxud plasmaz borularla mühafizə olunmalıdır.

Taxıl yığımı və ot tədarükü zamanı kombaynın kənar adam tərəfindən işə salınması, onun yedəyə alınması və yüksəklikdən buraxılmaqla işə salınması kombayna əlavə oturaçağın quraşdırılması, yanacaq və yağların sızdırılması, yol verilməsi, işdən sonra texnikanın

sahələrdə saxlanılması qəti qadağandır. Dənli və texniki bitkilərin yetişdiyi dövrdə yanğın təhlükəsizliyinin təmin edilməsi məqsədilə bir sıra zəruri tədbirlər təxirəsalınmadan həyata keçirilməlidir.

Belə ki, meşə zolaqları, avtomobil və dəmir yolları taxıl zəmilərinə yaxın olduqda onların arası biçilməli və eni 4 metrdən az olmaq şərti ilə şumlanmalıdır. Biçilmiş ot taxıl zəmilərindən ən azı 30 metr aralıda tayaya vurulmalıdır. Taxıl yetişən zamanı cavabdeh şəxslər tərəfindən zəmiləri yanğından qorumaq məqsədi ilə xüsusi keşikçilər ayrılmalıdır. Biçilmiş ot və taxıl həmin sahədən kənara daşınmalıdır. Taxıl yığımı, ot tədarükü zamanı müvəqqəti tarla düşərgələri taxıl zəmilərindən xırmanlardan və s. yanğın təhlükəli yerlərdən ən azı 100 metr kənarda yerləşdirilməlidir.

Tarla düşərgələrində, taxıl təmizləmə xırmanlarında, ot və küləş tayaları yığılan sahələrdə siqaret çəkmək üçün xüsusi yer ayrılmalı və həmin yer ilkin yanğınsöndürmə vasitələri ilə təmin edilməli, eləcə də üzərində «Siqaret çəkmək yeri» yazılmış lövhə asılmalıdır. Digər sahələrdə siqaret çəkmək, açıq oddan istifadə etmək qəti qadağandır.

Biçin işi aparılan taxıl zəmilərinin yaxınlığında baş verə biləcək yanğınların böyük sahələrə yayılmasının qarşısını almaq məqsədi

ilə kətanlı traktorlar olmalıdır. Taxıl zəmilərində və onların yaxınlığında küləş yandırılması və tonqal qalanması qəti qadağandır.

Tarla şəraitində traktor, kombayn və digər maşınların yanacaq təminatı onların mühərriklərinin işi dayandırıldıqdan sonra yanacaq doldurucu maşınlarla həyata keçirilməlidir. Gecə vaxtı maşınların yanacaqda doldurulması qəti qadağandır.

Yığım maşınlarının diyircəklərinin və digər sürtülən hissələrinin qızmasının qarşısını almaq məqsədi ilə onların vaxtılı-vaxtında yağlanmasına və etibarlı bərkidilməsinə ciddi nəzarət olunmalı, kombaynların digər texnikaların fırlanan mexanizmlərinə dolaşan küləş kütləsi vaxtılı-vaxtında təmizlənməlidir.

Taxıl xırmanları bina və tikintilərdən 50 metr, taxıl zəmilərindən 100 metr aralıda yerləşdirilməlidir. Xırmanların sahələri bitki örtüyündən (otdan) mütəlx təmizlənməli, ətrafı 4 metr enində şumlanmalıdır.

Bir daha xatırladıq ki, kənd təsərrüfatı məhsullarının, xüsusən də taxılın oddan qorunması hamının şərəf işi olmalıdır. Unutmamalıyıq ki, taxıl bərəkətdir, ruzidir və o böyük zəhmət hesabına yetişdirilir.

Elin bu sərvətini yanğından qoruyun!

Fövqəladə Hallar Nazirliyinin Dövlət Yanğın Nəzarəti Xidməti